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Vinhateiro | Vinhateiro Largo Baixo | Vinhateiro Largo



2600kg | Opcional 3000kg  
Mecânica, controlo de posição, sensibilidade e misto | Opcional Elevador eletrónico 
2DE (4 válvulas): 1SE/1DE+1SE/DE com retorno simples | Opcional 3DE (6 vávulas) 
ou 4DE (8 vávulas) c/s joystick | Opcional 5 ou 7 válvulas hidráulicas laterais  
60+27  
Opcional 60+27+27  
Paralelos com rótula, tirante vertical mecânico | Opcional Paralelos com engates 
rápidos | Opcional Tirante hidráulico | Opcional Regulação EH dos paralelos  

Motor
Fabricante e modelo
Motor
Cilindrada
Número de cilindros e injeção
Sistema de arrefecimento
Potência máxima ISO Kw
Potência máxima ISO CV
Velocidade nominal rpm
Velocidade binário máximo rpm
Binário máximo Nm
Capacidade do depósito de Adblue
Capacidade do depósito de combustível ROPS
Capacidade do depósito de combustível CAB
Capacidade do depósito de comb. com TDF frontal
Capacidade do depósito de comb. com 3P frontal

8.5

F28 DOC DPF

55
74,8
2300
1500
358

-
72
72
52
34

Agricube 
PRO 8.5F

CAB ou ROPS
380/70R28
280/70R20

2154
1544-1944
2478x1200

1400

Agricube
PRO 9.5F

CAB ou ROPS
420/70R28
300/70R20

2154
1544-1944
2478x1200

1450

Agricube
PRO 10.5F

CAB ou ROPS
420/70R28
300/70R20

2154
1544-1944
2478x1200

1450

Agricube 
PRO 8.5FL

CAB ou ROPS
420/70R28
300/70R20

2154
1684-2197
2478x1200

1400

Agricube
PRO 9.5FL

CAB ou ROPS
420/70R28
300/70R20

2154
1684-2197
2478x1200

1450

Agricube
PRO 10.5FL
CAB ou ROPS
420/70R28
300/70R20

2154
1684-2197
2478x1200

1450

Transmissão
24+24
24 velocidades para frente
24 velocidades para atrás

Inversor mecânico sincronizado
HI-LO mecânico sincronizado
Alavancas das mudanças laterais

Caixa de transmissão 4 mudanças sincronizadas
3 gamas Lenta/Média/Rápida
Velocidade 0,5 -  40 km/h

Opcional 24+12
24 velocidades para frente
12 velocidades para atrás

Inversor eletrohidráulico
HI-LO eletrohidráulico
Alavancas das mudanças laterais 

Caixa de transmissão 4 mudanças sincronizadas
3 gamas Lenta/Média/Rápida
Velocidade  0,5 -  40 km/h  

Sincronizada de 2 velocidades 540/540E ou 540/1000
12'' Independente, a seco, com disco duplo de cerametallic
Opcional Em banho de óleo  
Mecânico e hidráulico, 10 discos em banho de óleo | Opcional THR
Mecânico, com engate eletro-hidráulico   
Carraro
Acionamento 4WD eletrohidráulico, ângulo máx. direção 55º 
Opcional Eixo suspendido 

Volante telescópico | Banco pneumático | Filtro de carbono
TDF frontal | Elevador frontal | Guarda-lamas dianteiros
Escape horizontal ou vertical  

9.5

F28 SCRT (adblue)

67,9
92,3
2300
1500
382
10

75 (28+47)
93 (34+59)

-
-

10.5

F28 SCRT (adblue)

75,7
103,0
2300
1500
416
10

75 (28+47)
93 (34+59)

-
-

FPT F28 fase V

2800cc 
4, Common rail

A água

Posto de operação
Rodas posteriores
Rodas posteriores
Distância entre eixos mm
Largura mm
Altura x largura CAB mm
Altura ao capo mm

Fruteiro Fruteiro Largo

Agricube 
PRO 8.5FB

1353

Agricube
PRO 9.5FB

CAB ou ROPS
360/70R24 (ou 380/70R20) 
280/70R16 (ou 260/70R16)

2105
1532-1792

-
1410

Agricube
PRO 10.5FB

1410

Agricube 
PRO 8.5VLB

1353

Agricube
PRO 9.5VLB

ROPS
360/70R24 (ou 380/70R20) 
280/70R16 (ou 260/70R16)

2114
1336-1596

-
1410

Agricube
PRO 10.5VLB

1410

Posto de operação
Rodas posteriores
Rodas posteriores
Distância entre eixos mm
Largura mm
Altura x largura CAB mm
Altura ao capo mm

Fruteiro Baixo Vinhateiro Largo Baixo

Agricube 
PRO 8.5V

CAB 
6.50-16

280/85R28
2178

1181-1462
2390x1040

1350

Agricube
PRO 9.5V

CAB
6.50-16

280/85R28
2178

1181-1462
2390x1040

1400

Agricube
PRO 10.5V

CAB
6.50-16

280/85R28
2178

1181-1462
2390x1040

1400

Agricube 
PRO 8.5VL

CAB
380/85R28
280/70R18

2114
1436-1604
2396x1040

1350

Agricube
PRO 9.5VL

CAB
420/70R28
280/70R18

2114
1436-1604
2396x1040

1400

Agricube
PRO 10.5VL

CAB
420/70R28
280/70R18

2114
1436-1604
2396x1040

1400

Posto de operação
Rodas posteriores
Rodas posteriores
Distância entre eixos mm
Largura mm
Altura x largura CAB mm
Altura ao capo mm

Vinhateiro Vinhateiro Largo

Sistema Hidráulico e 3P
Capacidade de elevação máxima
Elevação
Distribuidores hidráulicos posteriores

Capacidade com 2 bombas l/min
Capacidade com 3 bombas l/min
Braços inferiores do hidráulico do 3P

Caracteristicas principais
TDF
Embraiagem

Travões, comando
Bloqueio do diferencial posterior, tipo
Eixo anterior

Outros opcionais 
Opcionais da cabine
Outros opcionais 


